UNEX  Heatexchanger  Engineering  GmbH
Hauptstrasse 17, A-7000 Eisenstadt
T: +43 (0) 2682 635 85 0   F: +43 (0) 2682 635 85 20
UniAir UniBraz UniCompact UniGasket UniSystem UniTwist UniWeld
UniGasket_TD_DE_05.2008      1/24
BEDIENUNGSANLEITUNG
PLATTENWÄRMEAUSTAUSCHER

Erweiterung oder Reduktion der Leistung.
Beim Umbau braucht der Kunde nur,
Typenbezeichnung, Fabrikationsnummer
und die gewünschte Änderung
anzugeben. UNEX Produkt hat übrigens,
relevante Daten im Archiv und kann
umgehend einen Vorschlag zum Umbau
sowie ein Angebot darüber übersenden.
UNEX  Heatexchanger  Engineering  GmbH
Hauptstrasse 17, A-7000 Eisenstadt
T: +43 (0) 2682 635 85 0   F: +43 (0) 2682 635 85 20
UniAir UniBraz UniCompact UniGasket UniSystem UniTwist UniWeld
UniGasket_TD_DE_05.2008      23/24
6) ERSATZTEILE UND
 ZUBEHÖR
6.1) BESTELLUNGS-
 PROZEDUR
Bei Bestellung von Platten die laufenden
Nummern der Platten sowie die Typen-
und Fabrikationsnummer des Platten-
wärmetauschers bitte angeben.
Die laufenden Nummern der Platten sind
in der oberen rechten Ecke der Platten
(Fig. 16, Seite 20) - die Typen- und Fabri-
kationsnummer des Plattenwärmetau-
schers auf dem Typenschild - angegeben!
In Verbindung mit Wärmetauschern mit
nur einem Pass, die nicht für Lebensmittel
bestimmt sind, ist die laufende Nummer
nicht auf die Platte gestempelt.
BESTELLBEISPIEL:
4 Stck. Platten mit angeleimten
Dichtungen, laufende Nummern 11, 12, 13
und 14 – Plattenwärmetauscher Typ H 17
- Fabrikationsnummer 19156.
BESTELLBEISPIEL FÜR EINEN KOM-
PLETTEN SATZ PLATTEN:
1 kompletter Satz Platten mit angeleimten
Dichtungen Plattenwärmetauscher Typ M
107 - Fabrikationsnummer 28452.
BESTELLBEISPIEL FÜR EINEN KOMP-
LETTEN SATZ PLATTEN FÜR EINE
ABTEILUNG:
1 kompletter Satz Platten mit angeleimten
Dichtungen für die Wärmerückgewin-
nungsabteilung - Plattenwärmetauscher
Typ K 55 - Fabrikationsnummer 32254.
Die Platten sind mit einem Materialcode
(Fig. 16, Seite 20) gekennzeichnet, der die
Stahlqualität angibt. Die vier Ziffern nach
dem Buchstaben sind die interne
Pressoperationsnummer von UNEX
(dreistellige Zahl und ein Buchstabe).
Bei Angabe des ganzen Materialcodes
kann UNEX ein Zertifikat über die Platte
herbeischaffen
MATERIAL CODE:
CODE
BEZEICHNUNG
FRÜHER
VERW. CODE
A
B
S
T
X
Y
Z
Rostfreier Stahl AISI 304
Rostfreier Stahl AISI 316
Rostfreier Stahl W 14449
(Avesta 832 SL)
Titan ASTM B 265
Güte 1
Rostfreier Stahl W 14539
(Avesta 254 SLX)
Rostfreier Stahl
(Avesta 254 SMO)
HASTELLOY C 276
Monel
Cu-Al
C E G J M R
D F H K N P
U
M
UNEX  Heatexchanger  Engineering  GmbH
Hauptstrasse 17, A-7000 Eisenstadt
T: +43 (0) 2682 635 85 0   F: +43 (0) 2682 635 85 20
UniAir UniBraz UniCompact UniGasket UniSystem UniTwist UniWeld
UniGasket_TD_DE_05.2008      24/24
6.2   ZUBEHÖR
6.2.1) ABSCHIRMPLATTEN
6.2.2)  ISOLIERMANTEL